[bookmark: P283]Договор
о сетевой форме реализации проекта сетевого взаимодействия по реализации программы «Приобщение детей к духовно-нравственной культуре»

	МБДОУ «Иланский детский сад № 7»
	                               01.11.2020г.

	Организация, осуществляющая образовательную деятельность МБДОУ «Иланский детский сад № 7» , на основании лицензии от 30.11.2011г., N 6294-л, выданной службой по контролю в области образования Красноярского края, в лице  заведующего МБДОУ «Иланский детский сад № 7» Бенгель Елены Викторовны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем Организация №1 и   МБДОУ «Иланский детский сад № 2» в лице заведующего Матюшевой  Татьяны Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Организация № 2", МБДОУ «Иланский детский сад № 50» в лице заведующего Харчиковой Евгении Жоржевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Организация № 3", Южно-Александровский детский сад - структурное подразделение МБОУ «Южно-Александровская СОШ № 5» в лице и.о.  директора Коврижных Леонида Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Организация № 4", МБДОУ «Новопокровский детский сад – структурное подразделение МБОУ «Новопокровская СОШ № 7» в лице директора Куклиной Валентины Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Организация № 5", МБОУ «Далайская СОШ № 11» (уровень дошкольного образования) в лице и.о. директора Ториковой Ксении Ивановны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Организация № 6",  МБДОУ «Новогородский детский сад - структурное подразделение МБОУ «Новогородская СОШ №3» в лице директора Мясоедовой Елены Андреевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Организация № 7",
в дальнейшем вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

  	1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:
- обеспечивать равные возможности для полноценного развития каждого ребёнка в период дошкольного детства независимо от места жительства, пола, нации, языка, социального статуса, психофизиологических и других особенностей (в том числе ограниченных возможностей здоровья);
- определить какие ценности духовно-нравственной культуры можно и нужно формировать у детей 5-7 лет (т.е. зону ближайшего развития в данном направлении);
- создавать благоприятную среду для духовно-нравственного развития детей;
- объединять обучение и воспитание в целостный образовательный процесс на основе духовно-нравственных и социокультурных ценностей;
- формировать общую культуру личности детей, в том числе ценностей здорового образа жизни, развития их социальных, нравственных, эстетических, интеллектуальных, физических качеств, инициативности, самостоятельности и ответственности ребёнка, формировать предпосылки учебной деятельности;
- обеспечивать психолого-педагогическую поддержку семьи и повышение компетентности родителей (законных представителей) в вопросах духовно-нравственного развития детей.
         1.2. Проект сетевого взаимодействия  разрабатывается и утверждается Организацией № 1 с использованием в сетевой форме ресурсов Сторон. Утверждается сторонами.
        1.3. В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:
- совместно реализуют согласованный  между ними  проект,  включая реализацию Учреждением части основной  образовательной программы дошкольного образования;
- содействуют друг другу в ведении основной деятельности партнера по договору, с целью реализации  проекта;
- предоставляют работникам условия работы по основному месту работы, позволяющие другой стороне договора привлекать их для ведения собственной деятельности по гражданско-правовым договорам либо трудовым договорам о работе по совместительству;
 - взаимно предоставляют друг другу право пользования имуществом в установленных законом пределах;
- содействуют информационному обеспечению деятельности партнера по договору, представляют его интересы в согласованном порядке.
	1.4. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора стороны дополнительно заключают договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся необъемлемой частью настоящего договора и должны содержать ссылку на него.

2. Статус обучающихся
	2.1. Стороны реализуют Проект сетевого взаимодействия  в отношении участников, принятых в установленном законодательством порядке на обучение по основной образовательной программе дошкольного образования в Организацию № 1, Организацию № 2, Организацию №3, Организацию № 4, Организацию № 5, Организацию № 6, Организацию № 7».
В Организации  № 1 участниками являются воспитанники МБДОУ «Иланский детский сад № 7».
В Организации  № 2 участниками являются  воспитанники МБДОУ «Иланский детски сад № 2».
В Организации  № 3 участниками являются  воспитанники МБДОУ «Иланский детски сад № 50».
В Организации  № 4 участниками являются  воспитанники «Южно-Александровского детского сада - структурного подразделения МБОУ «Южно-Александровская СОШ № 5».
В Организации № 5 участниками являются воспитанники «Новопокровского детского сада – структурного подразделения МБОУ «Новопокровская СОШ № 7».
В организации № 6 участниками являются воспитанники «Далайского детского сада (уровень дошкольного образования) МБОУ «Далайская СОШ № 11».
В организации № 7 участниками являются воспитанники «Новогородского детского сада - структурного подразделения МБОУ «Новогородская СОШ №3».

2.2. Общее количество участников согласуется Сторонами и будет отражено в Положениях событийных мероприятий по реализации проекта сетевого взаимодействия (раздел программы художественно-эстетическое развитие).

3. Финансовое обеспечение реализации проекта в сетевой форме по художественно-эстетическому развитию дошкольников
3.1. Организации №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 предоставляют безвозмездно ресурсы и их использование при реализации проекта.

4. Условия и порядок осуществления деятельности при реализации проекта в сетевой форме по художественно-эстетическому развитию дошкольников
[bookmark: P317][bookmark: _Hlk7528175]4.1. Организацией № 1 при реализации проекта используются следующие ресурсы Сторон:  музыкальное  оборудование и инвентарь (Приложение № 1) на один учебный год согласно графику  (Приложение № 2).
4.2 Организациями № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 при реализации проекта используются следующие ресурсы Организации № 1: музыкальный зал, музыкальное  оборудование и инвентарь (Приложение № 1) на один учебный год согласно плану мероприятий  (Приложение № 2).
4.3. При реализации проекта в сетевой форме ресурсы, предусмотренные пунктом 4.1, 4.2 настоящего Договора, используются для обеспечения качества проводимых мероприятий.

5. Обязанности Сторон
5.1. Стороны обязаны:
5.1.1. Осуществить  подготовку к выполнению мероприятий проекта сетевого взаимодействия самостоятельно;
5.1.2. Создать участникам необходимые условия для подготовки и проведения мероприятий согласно плану мероприятий;
5.1.3. Проявлять уважение к личности участников, не допускать физического и психологического насилия;
5.1.4. Во время реализации проекта сетевого взаимодействия нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.
5.2. Требования к качеству и количеству услуг, предусмотренные в указанных дополнительных договорах должны позволять  сторонам зачесть результаты детей  при реализации   раздела  художественно-эстетического развития  детей дошкольного возраста. Договор должен предусматривать передачу документов, необходимых для указанного зачета результатов.

6. Иные условия
6.1. Реализация проекта сетевого взаимодействия по настоящему Договору начинается с 01.11.2020 года.
6.2. Договор заключен сторонами на неопределенный срок.
[bookmark: _GoBack]
[image: C:\Users\SaDik_7\Desktop\Сетевые Формы 30.04\СЕТЕВОЕ 2020Г\Приобщение к духовно-нравственной культуре\ДНК 1 стр 001.jpg]

   [image: C:\Users\SaDik_7\Desktop\Сетевые Формы 30.04\СЕТЕВОЕ 2020Г\Отправить заведующим\НПВ подписи 2 001.jpg]

[image: C:\Users\SaDik_7\Desktop\Сетевые Формы 30.04\СЕТЕВОЕ 2020Г\Отправить заведующим\НПВ подписи 3 001.jpg]

image1.jpeg
7. OtBetctBeHHOCTH CTOPOH

7.1. B cnydyae HEHCHOJHEHMs WM HEHaJIeKAINEero HCIOIHEHUS 00s3aTelbCTB
CTOpOHBI HECYT OTBETCTBEHHOCTh B COOTBETCTBHM C 3aKOHOJATeIbCTBOM Poccwmiickoit
®Oenepanuu.

7.2. CTOpoHBI OCBOGOXKIAIOTCS OT OTBETCTBEHHOCTM 3a YacTMYHOE WM IOJHOE
HEHCIIOJIHEHHE 00s3aTellbcTB 110 J[OroBopy, €clIu Takoe HEMCIIOJHEHUE SBIIAETCS
CJIEJICTBUEM OOCTOSITEIILCTB HEIPEeOoJOIUMON Ccuilbl ((HOpC-MaskOpHbIX OOCTOSITENLCTB),
OrPaHUYMTENbHBIX M 3alpPETUTENIbHBIX ~ aKTOB  TOCYJApCTBEHHBIX  OPraHoB,
HENOCPEJICTBEHHO OTHOCSILMXCS K BBINOJIHEHWIO Hacrosimero JloroBopa. Yka3aHHbIE
oOcTosiTeNbCTBA  JOJDKHBI  BO3HMKHYTH IOcie 3aKiroueHus JloroBopa, HOCHTh
4pe3BblYaiiHbIH, HENpeABUICHHbIM 1 HeNPEeIOTBPATUMBbIH XapakTep H He 3aBUCETh OT BOJIU
CropoH.

7.3. O HacTyIUIeHUHM M NPEKPaLleHHH BblllleyKa3aHHbIX 00cTosTeNnscTB CTOpOHA, UL
KOTOpOH co3/ajach HEBO3MOXXHOCTb HCIOJNHEHHs 0053aTelbCTB IO  HACTOSIIEMY
JloroBopy, JOKHA HeMe/UIeHHO u3BecTUTh Apyryio CTOpoHy B MHUCBMEHHOH dopme,
HPUIIOKUB COOTBETCTBYIOLINE ITOATBEPIKAAONINE JOKYMEHTBI.

7.4. B cnyvae HacTymieHHus (OPC-MaXOPHBIX OOCTOSTENbCTB, CPOK HCIIOIHEHHUS
06s13aTenbeTB Mo JIoroBopy OTOBHMTAETCS COPa3MEPHO BPEMEHH, B TEUEHHe KOTOPOro
OymyT nefcTBOBAaThH TaKye 0OCTOSITENBCTBA U UX MOCIIE/ICTBHUSL.

7.5. B ciaydae mopuM MMyIIecTBA M HEBO3MOXXHOCTH JaJibHEHIIEro ero
UCIOJIB30BAHUsl, CTOPOHA, TPUYMHUBLIAS MaTePHANIBHBIHN yIep0, BO3MeIaeT YObITKHU.

8. Tlopsiiok u3MeHeHus U peKpalieH s J0ropopa

8.1. VcioBusi, Ha KOTOPBIX 3aKJIFOYEH HACTOSIIHMH JIoroBOp, MOIYT ObITh M3MEHEHbI
no cornameHuto CTOpoH Win B CyAeOHOM HOPSIKE IO OCHOBAHUSM, HPENyCMOTPEHHBIM
3aKkoHojarenbcTBoM Poccuiickoit denepannu.

8.2. Hacrosmuii JloroBop MoxeT OBITH IpekpalleH mo cornamenuo CTOpoH uiu B
Cy/1le0HOM MOPsiIKEe 10 OCHOBAHMSIM, TIPEAyCMOTPEHHBIM 3aKOHOAaTeIbeTBOM Poccuniickoit
Oenepanu.

8.3. N3meHeHuss W [IONOJHEHUS] K HACTOSLIEMY JIOTOBOPY .3aK/IIOYAlOTCS B
ITMCbMEHHO# (hopme.

9. PexBu3ute! u noxmucu CtopoH

MBJIOY «Mnanckuit

netckuid can Ne 7»
IOpuauyeckuii agpec: 663800,
Kpacnosipckuit kpait, r.Mnanckuit

image2.jpeg
MBJIOY «Unanckuit

neTckuid cam Ne 2»

HOpuauveckuii agpec: 663800,

Kpacnosipckuii kpaii, r.JMnanckuii

nep.ITuonepckuii, 1

Tenedon:8(39173)2-11-82

E-mail: matyusheva77@mail.ru
Marromesa T.C.

MBJIOY «Mnanckuit
netckuid cam Ne 50»
IOpunuaeckuit agpec: 663801
Kpacnosipckuit kpaii r. Mnanckui,
nep. QCTaKaJILHLII/I 4
Tene(bOH' 8'(39}*73) 3-21-80

CprKijpHgg ﬂ.dﬁp&neneﬂne MBOY
«tOxnHo-Anexcanaposckast COLL Ne 5»,
HOpunnveckuii anpec: 663812,

Kpagu i kpaii, Minmanckwuii paiioH, c.

«HOBoropo,ucxaa COIL Ne3»
IOpuaunueckuit agpec 663803,
KpacHosipckuit kpaid, Mnanckuii paiioH,
¢. HoBoroposka, yn. Coserckas, 37

E-mailp;gorodka@mail.ru
CZ%ET;// Msicoenosa E.A.

image3.jpeg
MBOY «/lamaiickass COLLI Ne 11»
(YpoBeHb JIOIIKOJIBLHOIO 00pa30BaHusl)
IOpunngeckuii anpec: 663815,
Kpacuosipckuit kpaii, Mnanckuii paiios,
c.Jlanaii, yn.Illxonenas, 5,

tei. 70-2-21 =